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SCIENCE CAFÉ OU = NEFORMÁLNÍ DISKUZE S VĚDCI   Cyklus neformálních debat v rámci Science 
Café Czech Republic umožňuje všem zájemcům pravidelně diskutovat s úspěšnými českými vědci. 
Debatní večery, pořádané v kavárnách, představují vědce i zajímavé výzkumy z rozličných oblastí 
a oborů. Ostravská univerzita pořádá Science Café vždy v ostravském klubu Atlantik. Prozatím po-
slední přednáška před prázdninovou pauzou se uskutečnila 21. května 2014 na téma „Mikroorganismy 
a člověk“. Vědečtí pracovníci Lékařské fakulty OU v ní poodhalili tajemný svět mikroorganismů, 
které jsou navzdory své jednoduché struktuře fascinujícím způsobem přizpůsobivé. Věnovali se na-
příklad tomu, zda jsou tyto neviditelné mikroorganismy přátelské vůči člověku, nebo jsou pro něj 
naopak hrozbou. Další přednáška se uskuteční v ostravském klubu Atlantik 1. října 2014 a bude  
o moderním umění. Tyto akce se konají v rámci projektu OPVK „Posílení vědeckých pracovišť Ostravské 
univerzity v Ostravě“ (reg. č. proj. CZ.1.07/2.3.00/30.0047). Projekt je spolufinancován ESF a státním 
rozpočtem ČR.   Více na: http://www.osu.cz/index.php?kategorie=888&id=12207                -jen, bes-

mikroskopický obraz kultury bakterie staphylococcus aureus, zvětšeno 1000x.                                 Foto: Vladislav Holec
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DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PPROGRAM OŠETŘOVATELSVÍ 
Děkan Lékařské fakulty OU v Ostravě vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení pro akademický rok 
2014/2015 pro doktorský studijní program/obor Ošetřovatelství / Ošetřovatelství. 
Termín pro podání e-přihlášky: 18. srpna 2014.
Více na: http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=145&id=12174

DOKTORSKÝ SP SOCIÁLNÍ PRÁCE
Děkan Fakulty sociálních studií OU vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení na doktorský studijní obor 
Sociální práce v prezenční formě studia na akademický rok 2014/2015. Přihlaste se do: 24. srpna 2014. 
Více na: http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35006&id=12216

DRUHÁ KOLA PŘIJÍMAČEK

KOORDINACE REHABILITACE A DLOUHODOBÉ ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PÉČE PRO MGR.   Poprvé 
v historii se v ČR můžete a právě na Fakultě sociálních studií Ostravské univerzity v Ostravě studovat 
zcela nový VŠ studijní obor Koordinace rehabilitace a dlouhodobé zdravotně sociální péče v nově 
akreditovaném navazujícím magisterském studijním programu Zdravotně sociální péče. Obor reaguje 
na intenzívní potřebu neoddělitelnosti, návaznosti, propojení a koordinace zdravotní a sociální péče 
v praxi, připravuje absolventy k výkonu profesí na poli mezioborového průniku zdravotnických,  
sociálních a dalších aktivit, které směřují k řešení důsledků změn zdravotní kondice u lidí dočasně či 
dlouhodobě nemocných, lidí po úraze a lidí s trvalým zdravotním znevýhodněním včetně prevence 
vzniku a progrese těchto změn. Cílem studia je připravit kvalifikované odborníky s meziborovými 
znalostmi a dovednostmi, schopných identifikovat, analyzovat, koncipovat, vyjednávat, řešit a vy-
hodnocovat efektivitu intervencí na makro-mezo-mikro úrovni společenské praxe.   http://fss.osu.cz/
                                                                                                                                                 -lek-

Foto: www.zijemenaplno.cz  
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PIANISTA OLEKSIJ GERYCH V PORTU DRUHÝ 
Letošní čerstvý absolvent magisterského studia 
oboru klavír na Fakultě umění Ostravské uni-
verzity v Ostravě Oleksij Gerych se v závěru 
svého studia zúčastnil další mezinárodní klavírní 
soutěže. Gerych reprezentoval ČR mezi dalšími 
pianisty z řady zemí Evropy, např. Španělska, 
Uzbekistánu, Anglie, Francie na 16. ročníku 
soutěže „Concurso Internacional Sta. Cecília“ 
v portugalském Portu, pořádané „Fundací Eng. 
Antonia Almeida“ a „Curso de música Silva 
Monteiro“. V dvoukolové soutěži přednesl 
skladby J. S. Bacha, F. Chopina, R. Strausse 
a F. Liszta a získal 2. místo ve své věkové kategorii. Pianista Oleksij Gerych již prokázal své pianistické 
umění na mnoha soutěžích a letos na jaře byl přijat k dalšímu, tentokráte doktorskému studiu oboru 
klavír na Fakultě umění Ostravské univerzity. 
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=888&id=12206                                                            -fua-

PRODLOUŽENÍ AKREDITACÍ NA PAJDÁKU   Akreditační komise projednala návrh hodnotící zprávy 
o hodnocení Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě a souhlasila s prodloužením platnosti 
akreditace na dobu šesti let všech bakalářských a magisterských studijních programů a jejich oborů, 
jejichž akreditace nebyla omezena nebo prodloužena pouze na dostudování stávajících studentů. 
http://pdf.osu.cz/index.php?kategorie=93&id=12213                                                                  -hav-

PŘÍRODOVĚDCI OU OBJEVILI NOVOU JESKYNI   Geomorfologové z katedry fyzické geografie 
a geoekologie Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě spolu se speleology objevili 
v Beskydech novou jeskyni. Po několikaleté usilovné činnosti se 18. června 2014 podařilo Janu 
Lenartovi, Václavu Škarpichovi a studentovi 4. ročníku oboru Fyzická geografie a geoekologie 
Martinu Kašingovi ve spolupráci s dalšími studenty v rámci výzkumu České speleologické společnosti 
objevit v Moravskoslezských Beskydech nový, dosud neprozkoumaný rozsedlinový jeskynní  
systém. Po zmapování dosahují podzemní prostory hloubky 11 metrů a délky 74 metrů. To tuto jeskyni, 
pojmenovanou jako Mraznica, řadí na 6. místo mezi rozsedlinovými karpatskými jeskyněmi na Českém 
území. Výzkum rozsedlinových jeskynních systémů na katedře fyzické geografie a geoekologie PřF OU 
patří v současnosti k jednomu ze směrů výzkumu v souvislosti s gravitačními deformacemi svahů.   
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=888&id=12191

Fota: -prfa-
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PŘIHLASTE SE NA HOUSLOVÝ KURZ VIRTUOZA VODIČKY   
Fakulta umění Ostravské univerzity v Ostravě, katedra strunných 
nástrojů vás zve na interpretační kurz Jiřího Vodičky (housle), 
který se uskuteční 29.–30. září 2014 v prostorách Fakulty umění 
OU, Sokolská tř. 17, budova F. Odborného. Vedení tohoto kurzu 
se ujme houslista a pedagog Jiří Vodička, uznávaný odborník 
mladé generace v interpretační i pedagogické činnosti. Hlavní 
součástí kurzu bude aktivní předávání cenných zkušeností, po-
střehů a odborných informací o aktuálním interpretačním dění 
formou individuální výuky. Srdečně zveme všechny aktivní i pa-
sivní zájemce na tento houslový kurz. V případě zájmu o aktivní 
účast zašlete přihlášku se svými osobními údaji na adresu:  
alena.cechova@osu.cz, leona.pavlikova@osu.cz. Uzávěrka přihlá-
šek je do 24. září 2014. Jiří Vodička, ostravský rodák, 23letý 
houslista, přezdívaný „český Paganini, patří k nejvýznamnějším 
českým houslistům. Již v dětství na sebe upozornil vítězstvími 
v mnoha soutěžích (Mezinárodní houslová soutěž J. Kociana, 
Prague Junior Note, Čírenie talentov).   
Více na: http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=12122

„český Paganini“  Jiří vodička získal mgr. titul v pouhých19 letech na institutu pro umělecká studia (dnešní Fakultu umění) 
ostravské univerzity v ostravě.                                                    Foto: http://florianhaug.eu/jiri-vodicka/curriculum-vitae/

HOUSLOVÝ INTERPETAČNÍ KURZ PROF. HOLLOWAYE   
Fakulta umění Ostravské univerzity v Ostravě, katedra 
strunných nástrojů Vás zve na houslový interpretační kurz  
prof. Johna Hollowaye (Anglie) zaměřený na dobově  
poučenou interpretaci. Kurz se uskuteční 24. září 2014 
v prostorách Fakulty umění OU, Sokolská tř. 17. budova F. 
Kurz povede houslista a pedagog prof. John Holloway, 
patřící k uznávaným odborníkům v interpretační i peda-
gogické činnosti. Hlavní součástí tohoto kurzu bude  
aktivní předávání cenných zkušeností, postřehů a odbor-
ných informací o aktuálním interpretačním dění v hudbě 
17. a 18. století formou individuální výuky. Srdečně zveme 

všechny aktivní i pasivní zájemce na tento houslový kurz. V případě zájmu o aktivní účast zašlete 
přihlášku se svými osobními údaji na adresu: alena.cechova@osu.cz, leona.pavlikova@osu.cz. 
Uzávěrka přihlášek je do 22. září 2014.  Více na: http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=12123 

4) 

Foto: suzukiviolin.com
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INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 5–6/2014 vyšlo 15. července 2014 ••  
Tvůrčí tým řídí: Mgr. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. Dále všem základním a středním 
školám Moravskoslezského kraje. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální 
délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu po-
zvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. • Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků 
ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter ••• 
 

http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=12184 

http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=12190


